
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 23Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020-HEMOPA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
BANDEJAS PRIMARIA DE PROTEÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NESTE TERMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
PROTEÇÃO AOS USUÁRIOS DO PRÉDIO DO HEMOCENTRO COORDENADOR 
LOCALIZADO SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/03/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 523347

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 067 DE 13 DE FEVEREIRO  DE  2020
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 38562/2020.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s),  com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO  SHOPPING METROPOLE NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO PERÍODO DE 31/01 A 01/02/2020.
Gisele Duarte Valente, CPF: 674524772-00, Agente Adm./GETRD, MAT.: 
5942521, 0,5 diaria.; Izael Cunha de Lima, CPF: 751657322-15, Agente 
Adm./GETRD, MAT.: 541883369, 1,0 diaria; Fernanda Sheyze Santos D 
Avila Goulart, CPF: 879520412-15, Agente Adm./GETRD, MAT.: 5949466, 
0,5 diaria; Raimundo Edson dos Santos, CPF: 58879625268, Agente Adm./
GETRD, MAT.: 54188089, 0,5 diaria; Carla de Nazare Benjamin da Silva 
Marques, CPF: 698041172-15, Enfermeira./GETRD, MAT.: 5942833, 0,5 
diaria; Heidrian Albuquerque Adam, CPF: 810705782-15, Medico./GETRD, 
MAT.: 5950290, 0,5 diaria; Vera Lucia Cunha Ramos, CPF: 091763652-04, 
Medica /GETRD, MAT.: 5485614, 0,5 diaria; Jeff erson Gomes de Oliveira, 
CPF: 023682292-64, Agente Adm./GETRD, MAT.: 5932646, 0,5 diaria; Elen 
Luce Marçal Elmescany da Silva, CPF: 396291122-72, Enfermeira./GETRD, 
MAT.: 5860733, 0,5 diaria; Jessica Nicole Fialho Oliveira, CPF: 736130452-
49, Medica/GETRD, MAT.: 57175450, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 13 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 523298
PORTARIA Nº 072 DE 13 DE FEVEREIRO  DE  2020

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 38367/2020.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA NO PERÍODO DE 31/01 A 01/02/2020.
Ana Lucia Terroso de Lima, CPF: 879395927-34, Tec. De Enfermagem/
GECOD, MAT.: 57226327, 0,5 diaria.; Andrea da Costa Sousa, CPF: 
623183652-53, Tec. De Enfermagem/GECOD, MAT.: 5884152, 1,0 diaria; 
Cristiane Paes de Castro, CPF: 651074112-15, Tec. De Enfermagem/GE-
COD, MAT.: 5854296, 1,0 diaria; Cristiane do Socorro de  Souza Arias, CPF: 
675557992-00, Tec. De Enfermagem/GECOD, MAT.: 57226330, 1,0 diaria; 
Elisangela Leite Gonçalves, CPF: 596348712-91, Tec. De Enfermagem/GE-
COD, MAT.: 21199841, 1,0 diaria; Jane Claudia da Costa Gonçalves, CPF: 
454680952-20, Tec. De Enfermagem/GECOD, MAT.: 5919933, 0,5 diaria; 
Lucinete do Socorro Pinheiro Passos, CPF: 373392902-06, Tec. De Enfer-
magem/GECOD, MAT.: 5139007, 1,0 diaria; Raquel Gibson da Cunha, CPF: 
616526102-78, Tec. De Enfermagem/GECOD, MAT.: 80846164, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 13 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 523277

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº55 DE 06 FEVEREIRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 23 de julho de 2019, publicado no DOE.Nº 33.930 DE 24.07.2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE MORTALIDADE MATERNA, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
Presidente:
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO                        ENFERMEIRA
Membros:
LAÍSES BRAGA VIEIRA                                               MÉDICA
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO                   ENFERMEIRA
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 523144
PORTARIA Nº 039 DE 30 DE JANEIRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
DESIGNAR, OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS  PARA SOB A PRE-
SIDÊNCIA DA PRIMEIRA COMPOREM O COMITÊ TRANSFUSIONAL DO HOS-
PITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA (HCGV)/PARÁ, até ulterior delibera-
ção.
PRESIDENTE: MÉDICA - IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ
MEMBROS: MÉDICA - ALESSANDRA QUINTO BENTES
                     ENFERMEIRA - DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA
                   ENFERMEIRA - LAURA RUTH JORGE E SILVA
                   MÉDICA - ROSANE CHEBLE DE PINHO
                   MÉDICA - RENATA COUTINHO ALVES
                   ENFERMEIRA - ÉRICA ORIANA COSTA GONÇALVES
                   ENFERMEIRA - CHRISTIELAINE  VENZEL  ZANINOTTO
                   ENFERMEIRA - MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO
                   BIOMÉDICA - ANDRÉA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS
                   ENFERMEIRA - RENATA SALAME SEABRA
                   ENFERMEIRA - MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO
                   MÉDICA - LAYNE PICANÇO BEZERRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV
OBS. REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO DOE 34.108, 
DE 05.02.2020.

Protocolo: 523158
PORTARIA Nº 62, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logistica e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planejamento 
Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR,  os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ALESSANDRA LIMA LEAL
MATRICULA: 5829364/2
CPF: 377.260.212-68
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-66
NOME: JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR
MATRICULA: 5828023/2
CPF: 691.499.502-82
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRICULA: 57195104


